[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Степное
О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 14.10.2016 № 840

Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 14.10.2016 № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в Советском муниципальном районе на 2017-2021 годы»» (с изменениями от 16.02.2017 № 93, от 11.04.2017 № 191, от 26.04.2017 № 219, от 24.05.2017 № 278, от 28.06.2017 № 342, от 26.07.2017 № 379, от 30.08.2017 № 451/1, от 27.09.2017 № 508, от 31.10.2017 № 615, от 23.11.2017 № 656, от 29.12.2017 № 751, от 29.12.2017 № 751, от 31.01.2018 № 46, от 28.02.2018 № 107, от 29.03.2018 № 157, от 27.06.2018 № 316, от 17.07.2018 № 357, от 13.09.2018 № 520, от 26.09.2018 № 544, от 28.11.2018 № 755, от 28.12.2018 № 850) следующие изменения:

1) в паспорте раздел «Важнейшие целевые индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Важнейшие целевые индикаторы Программы
	- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий от 4190 до 4205 ед.;

- увеличение количества населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, от 252440 до 256240 чел.;

- увеличение количества клубных формирований от 150 до 153 ед.;

- увеличение количества участников клубных формирований от 3600 до 3715 чел.;

- увеличение кинопоказов от 215 до 224 ед.;

- увеличение количества посетителей кинопоказов от 3400 до 3650 чел.;

- увеличение книжного фонда от 183765 до 183915 ед.;

- увеличение количества читателей от 16050 до 16065 чел.;

- увеличение книговыдачи от 310380 до 310405 ед.;

- увеличение посещаемости от 181855 до 181980 чел.;

- увеличение контингента обучающихся в ДШИ от 312 до 316 чел;

- повышение оплаты труда педагогов учреждения дополнительного образования детей от 73,7 до 100 %;

- повышение оплаты труда работников учреждений культуры от 73,7 до 100 %;

- количество работников муниципальных учреждений и (или) органов местного самоуправления, заработная плата которых за полную отработку за месяц нормы труда (трудовых обязанностей) в 2019 году ниже минимального размера оплаты труда - 0 человек.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Кондратьева М.Е.
5-00-54

от  26.02.2019  № 97                  ____________________